
 

 

 
 
 
 

ZUZANNA PTASZEK  
Rozpoczynała pracę 
wolontariuszki zbierając 
pieniądze na rzecz Fundacji 
OSDiON i zajmując się  
autystycznym 6-letnim chłopcem, z 
którym pracuje do dziś. Od kilku 
miesięcy spotyka się teŜ w szpitalu z 
chorymi dziećmi. 
To wulkan energii, radości i chęci 

działania. Jest uparta, nie zraŜa się niepowodzeniami. Ma 
wyjątkowo dobry kontakt z chorymi dziećmi, które za nią 
przepadają. Mama podopiecznego napisała o niej w 
rekomendacji: „ Podczas pracy z moim synem Zuzia była tak 
radosna, pogodna i pełna wiary w sukces terapii, Ŝe jestem jej 
dozgonnie wdzięczna”. 
 
 

ELIZA KUROWICKA  
Opiekuje się opuszczonymi grobami na 
miejscowym cmentarzu, pomaga 
Fundacji OkaŜ Serce Dzieciom i Osobom 
Niepełnosprawnym. Pracuje takŜe w 
Świetlicy Środowiskowej, gdzie pomaga 
dzieciom w odrabianiu lekcji, spędza z 
nimi wolny czas, pomaga wychowawcom 
w realizowaniu zajęć tematycznych. 
Lubiana przez dzieci i ceniona przez 
wychowawców za dojrzałe, 

profesjonalne podejście do zadań. Cechuje ją kultura osobista, 
wraŜliwość na krzywdę drugiego człowieka. 
O sobie mówi: „Jestem dumna z tego, Ŝe jestem wolontariuszką 
oraz z tego, Ŝe sprawiam innym radość tym co robię”. 
 
 

MONIKA LIPSKA  
Jest osobą bardzo otwartą, 
optymistycznie nastawioną do Ŝycia. 
Cierpliwa, troskliwa, odpowiedzialna i 
wytrwała w dąŜeniu do celu. Pracuje w 
markecie Kaufland, Szkole Podstawowej 
nr 7, gdzie udziela korepetycji oraz w 
Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno - 
Wychowawczym, pomagając dzieciom 
niepełnosprawnym. Personel Ośrodka 
uwaŜa, Ŝe: „Monika z troską podchodzi 

do wychowanków, nie zamyka się na problem 
niepełnosprawności, wykazuje się opiekuńczością i talentem 
artystycznym pomagając dzieciom w pracach plastycznych”. 
 
 

KLAUDIA PADEREWSKA 
Tak jak pozostałe wolontariuszki 
pracuje na rzecz Fundacji OSDiON, 
pomaga w rehabilitacji autystycznych 
bliźniaków, angaŜuje się w akcje 
charytatywne . Jest „dobrym duchem” 
naszego Klubu – cicha, skromna, 
odpowiedzialna, nie pracuje na pokaz. 
Ma wielkie serce do tego co robi, 
angaŜuje się całą sobą. Mówi o sobie:  
„Jak kaŜdy mam chwile załamania, ale 

wtedy wyobraŜam sobie uśmiech Szymona i Weroniki i wiem, Ŝe 
to właśnie ja mogę im pomóc”. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ANNA KACZMARCZYK  
Przygodę z wolontariatem 
rozpoczynała, zbierając pieniądze 
na rzecz Fundacji OSDiON. 
Później zajęła się autystycznym 

chłopcem z którym pracuje do dziś. 
Udziela teŜ korepetycji kolegom z 
gimnazjum. Jest gospodarzem Klubu, 
organizuje i przeprowadza akcje 
charytatywne. Jest energiczną, pełną 
werwy dziewczyną, wytrwałą, 
odpowiedzialną, punktualną. „Bardzo się cieszę, gdy widzę, Ŝe 
między mną a podopiecznym nawiązuje się magiczna wieź, więź 
przyjaźni”. 
 
MAŁGORZATA KALISZ  
Zbiera pieniądze na rzecz Fundacji 
OSDiON, opiekuje się starszą samotną 
osobą, pomaga w nauce uczniom ze 
szkoły podstawowej, odwiedza w 
szpitalu chore dzieci. Spokojna, 
cierpliwa i odpowiedzialna. Trenuje 
aikido, Ŝegluje, opiekuje się 
zwierzętami. Mówi, Ŝe praca w 
wolontariacie daje jej duŜo radości i 
satysfakcji, poniewaŜ dzięki niej czuje 
się potrzebna. 
 
DOMINIKA DĘBKOWSKA  
Zawsze uśmiechnięta, miła i kulturalna. 
Ma wyjątkowo ciepłe i cierpliwe 
podejście do dzieci, szczególnie tych 
pokrzywdzonych przez los. „Nie kieruję 
się w Ŝyciu uprzedzeniami czy 
stereotypami. KaŜdy dla mnie jest 
przede wszystkim człowiekiem, który 
być moŜe oczekuje mojej pomocy lub 
wsparcia”. Pracowała w Kauflandzie i z 
autystycznym chłopcem. Obecnie cały swój wolny czas 
poświęca niepełnosprawnym bliźniakom. Poznała zasady i 
metody terapii. Dzięki jej pomocy dzieci mogą zdobywać i 
utrwalać kompetencje społeczne, umiejętności praktyczne, 
sprawność manualną. 
 
MILENA MAZUR  
Jest osobą zrównowaŜoną, spokojną i 
opanowaną, ale jednocześnie wraŜliwą i 
czułą. Wydaje się nieśmiała, ale w 
pracy wolontarystycznej radzi sobie 
wspaniale, nawiązując dobre kontakty z 
podopiecznymi. Zbiera pieniądze w 
Kauflandzie, opiekuje się starszą osobą, 
bierze udział w akcjach charytatywnych. 
Lubi to co robi i chce jak najdłuŜej 
pomagać innym ludziom. To jej sposób na Ŝycie. Trenuje aikido, 
interesuje się fotografią.  
 
Jury przyznało Przemkowi wyróŜnienie 
 
PRZEMYSŁAW BORKO  
Od roku pracuje z niepełnosprawnym 
męŜczyzną, który dzięki jego pomocy 
moŜe wyjść na spacer, spotkać 
znajomych. Od niedawna opiekuje się 
chłopcem z ADHD. Przemek to 
wyjątkowy młody człowiek – dobrze 
wychowany, kulturalny, umie znaleźć 
się w kaŜdej sytuacji. Ogromnie 
wraŜliwy, skromny, odpowiedzialny. O 
sobie mówi: „Praca w wolontariacie zmieniła moją osobowość i 
moje spojrzenie na Ŝycie”. 


